

Engvang Holding ApS

Mejlbyvej 5, Ribe

(CVR-nr. 27 71 99 29)

Årsrapport for 2018/19

(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29/11 2019.

Dirigent: *Henrik Gantzel*

Indholdsfortegnelse

Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Engvang Holding ApS
Mejlbyvej 5
6760 Ribe

CVR-nr.: 27 71 99 29
Stiftet: 30. april 2004
Kommune: Esbjerg
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Henrik Gantzel

Pengeinstitut

Frøs Sparekasse
Saltgade 24
6760 Ribe

Revision

Jørn M. Schmidt Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Seminarievej 1A
6760 Ribe

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er på kr. 5.639.935, og egenkapitalen udgjorde pr. 30. juni 2019 kr. 21.244.473.

Fremtiden

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Note	2018/19	2017/18 (tkr.)
Indtægter af kapitalandele	5.170.098	3.374
Andre eksterne omkostninger	-27.997	-17
Andre driftsomkostninger	0	-500
DRIFTSRESULTAT	5.142.101	2.857
Andre finansielle indtægter	630.409	548
RESULTAT FØR SKAT	5.772.510	3.405
1 Skat af årets resultat	-132.575	-117
ÅRETS RESULTAT	5.639.935	3.288
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	54.000	53
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-65.075	1.083
Overført resultat	5.651.010	2.152
DISPONERET I ALT	5.639.935	3.288

Balance pr. 30. juni 2019

Aktiver

Note	2019	2018 (tkr.)
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.292.509	19.073
Andre tilgodehavender	150.000	150
Finansielle anlægsaktiver	21.442.509	19.223
ANLÆGSAKTIVER	21.442.509	19.223
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.831.267	10.479
Andre tilgodehavender	1.256.295	272
Tilgodehavender	11.087.562	10.751
Likvide beholdninger	6.724.796	3.450
OMSÆTNINGSAKTIVER	17.812.358	14.201
AKTIVER	39.254.867	33.424

Balance pr. 30. juni 2019

Passiver

Note	2019	2018 (tkr.)
Anpartskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.755.933	16.821
Overført resultat	21.065.473	15.414
Forslag til udbytte for regnskabsåret	54.000	53
EGENKAPITAL	38.000.406	32.413
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.938	14
Selskabsskat	910.671	488
Anden gæld	317.852	509
Kortfristede gældsforpligtelser	1.254.461	1.011
GÆLDSFORPLIGTELSE	1.254.461	1.011
PASSIVER	39.254.867	33.424

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Note	2019	2018 (tkr.)
Anpartskapital primo	125.000	125
Anpartskapital ultimo	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	16.821.008	15.738
Årets bevægelse, resultatdisponering	-65.075	1.083
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	16.755.933	16.821
Overført resultat, primo	15.414.463	13.262
Årets resultat	5.705.010	2.205
Foreslået udbytte	-54.000	-53
Overført resultat ultimo	21.065.473	15.414
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	52.900	52
Foreslået udbytte	54.000	53
Udloddet udbytte	-52.900	-52
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	54.000	53
EGENKAPITAL	38.000.406	32.413

Noter

	2018/19	2017/18 (tkr.)
1 Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	132.531	117
Regulering af skat tidligere år	44	0
	<u>132.575</u>	<u>117</u>
	2019	2018 (tkr.)
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	1.970.000	1.970
Tilgang i årets løb	2.500.000	0
Afgang i årets løb	-110.000	0
	<u>4.360.000</u>	<u>1.970</u>
Kostpris 30. juni 2019		
Op- og nedskrivninger primo	17.103.813	15.738
Årets resultat i datterselskaber	4.103.696	3.883
Korrektion tidligere år	-82.500	0
Årets udbytte i datterselskaber	-4.192.500	-2.518
	<u>16.932.509</u>	<u>17.103</u>
Op- og nedskrivninger 30. juni 2019		
	<u>21.292.509</u>	<u>19.073</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Gantech Holding A/S	Esbjerg	60%	3.069.839	10.438.987
Ejendomsselskabet Engvang ApS	Esbjerg	100%	1.037.519	8.199.410
HEGA Ejendomme ApS	Esbjerg	100%	0	2.500.000
PH Maskinudlejning ApS	Esbjerg	100%	78.838	594.112
PVH 3D Finer A/S	Esbjerg	55,56%	191.197	-317.852

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Engvang Holding ApS har afgivet kaution for datterselskaberne således:

Ejendomsselskabet Engvang ApS's gæld til kreditforening. Restgælden udgør pr. 30. juni 2019 tkr. 5.894.

Ejendomsselskabet Engvang ApS's engagement med pengeinstitut tkr. 6.820. Restgælden udgør pr. 30. juni 2019 tkr. 3.821.

Gantech A/S's engagement med pengeinstitut tkr. 6.000. Restgælden udgør pr. 30. juni 2019 tkr. 4.211.

PVH 3D Finer A/S's engagement med pengeinstitut tkr. 2.500. Restgælden udgør pr. 30. juni 2019 tkr. 2.022.

5 Nærtstående parter

Engvang Holding ApS's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Henrik Gantzel, Mejlbyvej 5, Mejlby, 6760 Ribe.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Ejendomsselskabet Engvang ApS, Industrivej 72, 6760 Ribe.

Gantech A/S, Industrivej 72, 6760 Ribe.

PH Maskinudlejning ApS, Industrivej 72, 6760 Ribe.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har haft ydet lån til Gantech A/S, Ejendomsselskabet Engvang ApS samt PH Maskinudlejning A/S.

Lånene er ydet på markedsvilkår.

Selskabet ønsker af konkurrencemæssige grunde ikke at oplyse beløbsmæssige størrelser.